ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 31.10.2018 № 532-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в форме дотации бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением  упрощённой системы налогообложения, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2018 № 532-П «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в форме дотации бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области
от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения», следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Расчёт объёма дотаций осуществляется в соответствии с методикой, установленной приложением к настоящему Порядку, в пределах средств, предусмотренных законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период
(далее ₋₋ закон о бюджете).»;
2) пункт 5 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае недостаточности средств, предусмотренных законом
о бюджете на предоставление дотаций, распределение осуществляется пропорционально доле дотации муниципального образования в общем объёме дотаций, подлежащих расчётному распределению».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

                                      А.А.Смекалин
1108кк1